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Seminaras "Autorių teisės: sudėtinga, bet neišvengiama"

Į puslapio viršų

Pirmadienis, 28 Lapkritis 2011 10:13 

 Įgyvendinant LR Kultūros ministerijos dalinai finansuotą Autorių teisių ir gretutinių teisių
antipiratinės akcijos projektą, lapkričio 16 d. bibliotekoje buvo organizuotas seminaras 
„Autorių teisės: sudėtinga, bet neišvengiama“.

 

 

Renginyje dalyvavo Šiaulių apskrities viešųjų bibliotekų darbuotojai bei Šiaulių valstybinės 
kolegijos Bibliotekos informacinių išteklių valdymo studijų programos I-III kurso studentai.

Bibliotekos labiausiai jaučia visuomenės teisės į informacijos ir autoriaus teisių į kūrinį konfliktą: viena vertus, šios 
įstaigos užtikrina informacijos, literatūros, meno, mokslo kūrinių prieinamumą kiekvienam lankytojui, kita vertus, 
bibliotekos turi nepažeisti autorių, kurių kūriniai naudojami, teisių. Taigi šių įstaigų veiklos pobūdis reikalauja autorių ir 
gretutines teises reglamentuojančių teisės aktų išmanymo, kuris leistų kasdieniame bibliotekininkų darbe tinkamai, 
nepažeidžiant autorių ir gretutinių teisių, naudotis kūriniais ir tuo pačiu pasinaudoti autorių teisių į savo pačių sukurtus 
kūrinius teikiamomis galimybėmis. 
 
Seminaro metu pranešimus įdėmiai klausė Šiaulių valstybinės kolegijos Bibliotekos informacinių išteklių valdymo studijų 
programos studentai, kurių būsimoji profesija – bibliotekininkas, informacijos paslaugų specialistas – tiesiogiai siejasi su 
autorinių teisių taikymo profesinėje veikloje praktika. Be to, organizatorių sumanymu numatytas seminaro tęstinumas – 
viktorina, kurios metu buvo patikrintos studentų žinios. 
 
Suvedus rezultatus paaiškėjo, kad viktorinos laimėtojai buvo tarsi iš anksto logiškai nulemti: pirmąją vietą iškovojo oriai 
ir pasitikinčiai į klausimus atsakinėję trečiakursiai, antrąja vieta  džiaugėsi mąslūs antrakursiai, o pagrandukai, 
nerimstantys pirmakursiai, tenkinosi trečiaja vieta. Bibliotekos direktoriaus pavaduotoja kultūrinei veiklai R. Miežetienė, 
apdovanodama nugalėtojus, pažymėjo, kad yra maloniai nustebinta puikiomis būsimųjų specialistų žiniomis, o tokios 
žinios leidžia tikėtis, kad ateityje į profesionalią  bibliotekinę bei informacinę veiklą įsijungs jauni kvalifikuoti specialistai.
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Bibliotekos adresas: Aušros alėja 62, LT-76235, Šiauliai; Įm.kodas 190757940; Tel. (8~41) 523750, 
Faksas (8~41) 523750, El.paštas bibl@savb.lt

versijos peržiūrai: standartinė mobili
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